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Bp3 ocHosa Ha yjey 145 ctaB (6) u yney 227
0a 3akoHOT 33 BHCOKOTO 00pazosanue (,»,Cnyx6en
BECHHK Ha Peny6nuka Makenonuja“ Op. 82/18 wu
~ClyxGen  Bechuk Ha  PenyGauka Cesepna
Maxenonuja“ 6p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujata
34 KBAJMTET BO BHCOKOTO 06pasoBan e, 10Hece

PEIDEHUE
32 MOETOK co pabora cryanckara nporpama oj
BTOp UHKIIyC HA aKaJeMCKH CTY/HH -
NOCTAHNIOMCKH eTyaun (60 EKTC), no »Oapxaneu
TEXHOJIOrHH BO IpaiHHAPCTBOTO 1 HUBERAPCTBOTO,
Ha GakyaTer 3a semjogencin HAYKH H Xpaua, npn
Yuusepsurer ,,Cs, Kupua u MeTtoanj* Bo Crkonje

I. Co oBa pewenue ce YTIBpIyBa 1aeka ce
HCTIONHETH  YCJIOBHTE 3a TOYeTOK co pabota Ha
CTYAHCKaTa MporpaMa Of BTOP LMKIYC HA aKazeMcku
CTYAMH - MOCTAMIIOMCKH CTyanu (60 EKTC), no
~OLPKINBH  TeXHOMOruu BO  IpaaMHapcTBOTO M
uBekapcTBoTo®, Ha MakynTer 3a 3eMJOIENICKH HAYKH M
XpaHa, npu Ywuusepsurer ..Cs. Kupua u Metoanj™ o
Crkonje.

2. Osa pelueHue Bilerysa Bo cuna co JI€HOT Ha
JIOHECYBalbe.

Ob6pasnoxenmne

[To nobusawe na Pewienne 3a aKkpeauTaumja
6p.08-1337/6 on 09.06.2023 romuna 011 CTpaHa Ha
Onbopor 3a AKpeAHTALMjA HA BHCOKOTO o0pasoBaHue,
DakyaTeT 3a  3eMjoaesckH HAYKH W XpaHa npu
Vuusepsurer . Cs. Kupun u Metonuj* Bo Ckorje ce
obpatu co Gapare 6p. 08-444/1 on 22.06.2023 roauna,
10 AreHuujaTa 3a KBaTUTET BO BHCOKOTO o0pasoBanue,
nox Haur Op. 08-962/1 on 22.06.2023 roMHa, 3a
YTBPAYBake Ha YCIOBHTE 34 MOYETOK cO padora Ha
CTYAMCKaTa nporpama 071 BTOp UMKIYC HA aKAAeMCKH
CTYAHH - NOCTAMNIOMCKH CTYaun (60 EKTC). no

REPUBLIKA E MAQEDONISE g VERIUT
AGJENCIA PER CILESI N ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahoy 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 0273220500

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nen;j
227 & Ligjit Pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikes s Magedonis¢ s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilgsi ne Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
géndrueshme né kopshtari dhe lulishte", n¢
Fakultetin e Shkencave Bu jqésore dhe té Ushgimit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né
Shkup

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjité e
qéndrueshme né kopshtari dhe lulishte", né Fakultetin e
Shkencave Bujqésore dhe t& Ushgimit, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1337/6 t& datés 09.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Bujqésore dhe t&¢ Ushgimit pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-444/1 t& datés 22.06.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-962/] t& datés
22.06.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
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LBEKAPCTBOTO™, Ha Dakynrer 3a 3€MJOJIENICKH Hayku 1
XpaHa, npu YHusepsurer . (Cpg, Kupun u Meroauj“ Bo
Crkonje,

Hupekropor Ha AreHuMjata 3a keaamrter o
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peienye 0p.08-962/2 op
22.06.2023 FOAnHa,  opmupa Komucuja 33
YTBPAYBamwe Ha UCTIONHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a noueTok
CO pabota Ha cTyaHckaTa fiporpama HaseseHa Bo Toyka
| Ha oBa peluenue.

Komucujara, na jen 23.06.2023  roguna,
M3BPIUKM YBUJ M M3roTBM HsBewrraj 6p. 08-962/3 on
30.06.2023 roauna. Kale e mnaBezeHo jgeka 3a
CTYAHCKATa nporpama oa Brop UHKIYC Ha akagemcku
CTYOHH - [OCTAMNIOMCKH cryaun (60 EKTC), no
~OIpskmBY  Texnonoruu BO  rpaamnapcrtBoTo 1
LBEKapcTBOTO™, Ha ®akynrer 3a 3EMJONIENCKH HayKku W
XpaHa, npu Ywusepsuter ,,Cs, Kupun u Metoauj* Bo
Ckonje, ce ucnonnery YCJIOBHTE cornacHo oapenGute
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBaHue u
Vpenbara 3a HOPMAaTHBH W cTanmapay 3a OCHOBame Ha
BHCOKOOOPasoOBHH  ycTaHoBM 1 13g BplUIE€He Ha
BHCOKOOOpaszoBHa sejHoct (-CnyxGen Bechux na
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 103/] 0, 168/10 1 10/11).

Mmajku ro Bo npeapun H3HECCHOTO, ce oanyuu
KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha oBg pelieHHue,

ITPABHA [TOYKA: lIpotus oBa pewenye,
MO3KeE J1a ce 3aBene ynpasen Crop, co noaHecypaibe Ha
TykO0a 10 Ynpashuor Cyd Ha Penybnuka Ceeepna
Makenouuja, Bo pok oy 30 ACHA Ol ICHOT Ha npuemor
Ha OBa pelueHue.

Jocraseno a0
Bucokootpazosnara yeranosa
Apxusa

Hapaborun/pérgatitic Munena Edipemoncra

0106puI:mirato) Sevgil Murj 2}
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Me puné € programit  studimor t& ciklit t& dyte ts
studimeve akademike - studime  pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjite e qéndrueshme ne kopshtari
dhe lulishte", ng Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe
t€ Ushqimit, prang Universitetit "Shén  Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr, 08-962/2 t& dates 22.06.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 23.06.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-962/3 t€ datés 30.06.2023,
ku éshté shénuar se, p€r programin studimor t& ciklit t&
dyt¢ t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Teknologjité e géndrueshme ng
kopshtari dhe lulishte", ng F akultetin e Shkencave
Bujgésore dhe te Ushgimit, prang Universitetit "Shgn
Kirili dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet,
n€ pérputhje me dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin € veprimtarisé sé& arsimit tg
larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sg Magedonisé" nr.,
103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magqedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit ta kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti
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